
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
2. schůze Rady města Velké Pavlovice

konaná dne 8. 11. 2022 v kanceláři starosty města od 15:00 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

1/2R/2022 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  program  a  veřejné  hlasování  při  dnešní
schůzi  rady  města.

2a/2R/2022 Rada města Velké Pavlovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 10/2022, dle přílohy, celkové
příjmy jsou navýšeny o 1 492 100 Kč, celkové výdaje jsou navýšeny o 1 492 100 Kč a celkové
financování zůstalo beze změn. Změny byly provedeny u výdajů v rámci paragrafů, a to
do výše rozpočtové rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že
jednotlivé paragrafy lze v celkovém součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové
výdaje překročit nelze.

2b/2R/2022 Rada města Velké Pavlovice schvaluje upravený termín vernisáže k výstavě výtvarné dílny
dospělých senických výtvarníků z letošních prací z projektu se Štefanem Orthem. Vernisáž
se uskuteční v pátek 16.12.2022 v 17:00 hod ve výstavním sále MěÚ a samotná výstava
potrvá do 24.1.2023. Rada současně schvaluje spolupořadatelství, a to formou financování
kulturního programu a drobného občerstvení na vernisáži. 

2c/2R/2022 Rada města Velké Pavlovice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 126/LBAA-022/2022
na akci  "Velké Pavlovice  -  ul.  V  Sadech,  komunikace,  I.  část"  s  firmou STRABAG a.s.,
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, Odštěpný závod Morava, Tovární 3, 620 00 Brno,
IČ:60838744. Dodatek mění cenu díla na 1 625 096,77 Kč bez DPH (s DPH 1 966 367,09 Kč).

2d/2R/2022 Rada města Velké Pavlovice schvaluje Smlouvu o výpůjčce č. 3/2022 mezi Městem VP a
MDDr. Adamem Romanem, IČ: 17264847 (movitý majetek dle seznamu smlouvy -  zubní
ordinace 3.NP na ZS) od 10.11.2022 do 31.12.2027.

2e/2R/2022 Rada města Velké Pavlovice revokuje  usnesení  2e/103R/2022,  které se týkalo  uzavření
nájemní  smlouvy  s  ***.  Bude  připraven  nový  záměr,  v  němž  dojde  k  úpravě  rozměrů
pozemku, který bude předmětem nájemní smlouvy.

2f/2R/2022 Rada města Velké Pavlovice projednala a bere na vědomí návrhy příspěvku pro Mikroregion
Hustopečsko  ve  výši  50  000  Kč  a  návrh  příspěvku  pro  Modré  hory  ve  výši
64 000 Kč. Příspěvky budou součástí schvalovaného rozpočtu na rok 2023.

2g/2R/2022 Rada města Velké Pavlovice doporučuje zastupitelstvu města nominovat do společnosti
Hantály a.s. a VaK Břeclav a.s. starostu Petra Hasila, a to buď do představenstva nebo
do dozorčí rady.

2h/2R/2022 Rada města Velké Pavlovice schvaluje smlouvu s E.ON Energie, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6,
České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČ: 26078201. Jedná se o smlouvu na dobu
neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc, ceny energií jsou spotové. 

2i/2R/2022 Rada  města  Velké  Pavlovice  projednala  Plnou  moc  pro  Honební  společenstvo  Velké
Pavlovice. Jako zmocněnce na účast na VH schvaluje zastupitele Michala Grůzu.

2j/2R/2022 Rada města Velké Pavlovice schvaluje pořádání plesu Města Velké Pavlovice dne 28.1.2023
a  spolupořadatelství  na  akci  Běh  o  Velkopavlovickou  meruňku,  který  se  uskuteční  dne
25.3.2023.

2k/2R/2022 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Smlouvu  o  dílo  k  technickému  zabezpečení  –



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

ozvučení, osvětlení a zastřešení pódia na kulturní akci „Velkopavlovické vinobraní 2023 ve
d n e c h  1 5 .  -  1 6 .  z á ř í  2 0 2 3  m e z i  m ě s t e m  V e l k é  P a v l o v i c e
a  Jaromírem  Rajchmanem  TONSTUDIO,  Josefovská  969,  696  17  Dolní  Bojanovice,  IČ:
41515391. Cena je stanovena na 229 000 bez DPH.

2l/2R/2022 Rada města Velké Pavlovice neschvaluje nabídku koncertu od Arte per Tutti v Ekocentru
se spoluúčastí města ve výši 10 000 Kč. Skupině Arte per Tutti byla nabídnuta možnost
pořádat  koncert  při  vánočním  jarmarku  v  podkroví  ve  výstavním  sále,  popř.  při  jiné
příležitosti (vernisáže apod.).

2m/2R/2022 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  finanční  dar  ve výši  2  000 Kč ***  v  souvislosti
s pořádáním Štěpánského turnaje v malé kopané dne 26.12.2022.

2n/2R/2022 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí  smlouvě
o  zřízení  služebnosti  mezi  městem Velké  Pavlovice  a  Povodím Moravy,  s.p.,  Dřevařská
932/11, Veveří, 602 00 Brno, IČ: 70890013. Jedná se umístění 5 kanalizačních přípojek dle
projektu "Velké Pavlovice - RD U Trkmanky" SO 301 Kanalizační přípojky. Předmětem nájmu
je část pozemku parc. č. 4374/1, dočasný zábor 41,1 m2 (trvalý 19,84 m2). Nájem je stanoven
ve  výši  1  000  Kč/rok  s  automatickým  zvyšováním  nájemného  o  příslušné  procento,
odpovídající kladnému vývoji indexu spotřebitelských cen.

2o/2R/2022 Rada města Velké Pavlovice projednala požadavek na zpracování Územní studie s názvem
Tereziánský dvůr, kdy město vyzve investora (žadatele), aby byla sepsána smlouva, kde bude
uvedeno,  že  náklady  na  tuto  studii  uhradí  právě  investor  Lekvi  Development  4  s.r.o.,
se sídlem Pitterova 2855/13, České Budějovice, IČ: 46680543. 

2p/2R/2022 Rada města Velké Pavlovice schvaluje zadání PD na komunikaci na ul. Stará. Na tuto akci
je možnost zažádat o dotaci.

2q/2R/2022 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  zhotovení stolního kalendáře na rok 2023. Bude
vyhotoveno 1 200 ks za cenu 54,20 Kč/ks. Kalendáře budou opět občanům rozdány zdarma.

2r/2R/2022 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Smlouvu  o  dílo  na  realizaci  montáže  dvou
k l i m a t i z a č n í c h  j e d n o t e k  z a  c e l k o v o u  c e n u   5 5  7 4 4  K č  ( v č e t n ě  2 1 %
DPH) společností Klimatizace BŘECLAV s.r.o., Francouzská 421/87, 602 00 Brno 2. Nejzazší
termín realizace montáže je stanoven do  14.11.2022.

2s/2R/2022 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  zřízení  komise kulturní  a  sportovní  k  1.12.2022
ve složení:

Bc. Zita Dvořáková, MSc. - předseda

Eva Prokešová - člen

Jan Melichar - člen

Miroslav Zborovský - člen

Radek Krejčiřík - člen

Mgr. Barbora Uvírová - člen

Anna Lacinová - člen

František Čermák - člen

Tomáš Kalus - člen.

2t/2R/2022 Rada města Velké Pavlovice schvaluje zřízení komise školské 1.12.2022 ve složení:

Mgr. Alena Havlínová - předseda



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Mgr. Alexandra Mazalová - člen

Mgr. Pavel Hanzálek  - člen

Mgr. Renata Bláhová - člen

Mgr. Eva Drienková - člen

Mgr. Pavla Míchalová - člen

Marie Hádlíková - člen

Naďa Forejtová - člen

Mgr. Lenka Hádlíková - člen.

2u/2R/2022 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  zřízení  komise  stavení  a  životního  prostředí
k 1.12.2022 ve složení:

Michal Grůza - předseda

Ing. Pavel Procházka - člen

Jan Havránek - člen

Roman Pláteník - člen

Ing. Antonín Schäffer - člen

František Popelka - člen

Michal Suský - člen

Jiří Otřel - člen.

2v/2R/2022 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  Smlouvu o převodu vlastnictví  k  majetku České
republiky (Česká republika -Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Zubatého 685/1,
614 00 Brno-sever). Jedná se o radiostanici v celkové evidované hodnotě  46 380,53 Kč
na naše město (využívá JSDH). Původní smlouva byla uzavřena se zapůjčením radiostanice
na 5 let. Převod vlastnictví je bezúplatný. 

3a/2R/2022 Rada města Velké Pavlovice projednala žádost od Leteckého klubu Nad krajem André z.s.,
IČ:27057941 na odkoupení pozemku č. 7989/2 pod zkolaudovanou stavbou zázemí spolku,
dle  geometrického  plánu  č.  2560-192/2022  zhotoveného  Ing.  Hlávkou  dne  12.9.2022.
Rada  města  nedoporučuje  ZMě odprodat  tento  pozemek,  ale  doporučuje  zastupitelstvu
schválit smlouvu o Právu stavby s dobou trvání 20 let a s výší úplaty 20 000 Kč. Náklady
spojené se zpracováním smlouvy a návrh na vklad na KÚ uhradí žadatel.

3b/2R/2022 Rada  města  Velké  Pavlovice  projednala  a  schvaluje  žádost  se  zpevněním plochy  před
rodinným domem č. 113/10 v ul. Tábor, kterou podal *** dle dodaného nákresu. Rada města
požaduje zhotovení zpevněné plochy z rozebíratelného materiálu bez betonového lože.

3c/2R/2022 Rada města Velké Pavlovice nedoporučuje ZMě prodat pozemek parc. č. 342 v k. ú. Velké
Pavlovice žadateli ***. 

3d/2R/2022 Rada města Velké Pavlovice schvaluje žádost RGV a.s. o vyjádření k územnímu souhlasu pro
akci  „V.  Pavlovice,  rozš.  kNN,  S.M.K.  K7738/1“.  Předmětem  projektu  je  rozšíření
distr.  kabelové  sítě  NN,  účelem stavby  je  zabezpečení  dodávky  elektrické  energie  pro
novostavbu na parc. č. 7738/1.

3e/2R/2022 Rada  města  Velké  Pavlovice  projednala  na  základě  žádosti  knihovnice  Lucie  Gawlové



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

poskytnutí finanční částky na odměny pro soutěžící v soutěži vyhlášené místní knihovnou
s názvem Můj betlém (trojrozměrné práce). Betlémy budou vystavené při vánočním jarmarku
ve výstavním sále  a  zároveň proběhne i  vyhlášení  vítězů.  Rada města schvaluje  částku
5 000 Kč na rozdělení odměn.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Velké Pavlovice projednala a se podrobně zabývala návrhem rozpočtu města Velké Pavlovice
na rok 2023. Rada města brala ohled na navýšení cen energií, a také se shodla na tom, že se bude snažit
pokrýt vybrané akce co možná nejvíce z dotačních prostředků. Rada města navrhuje mimo jiné investovat
do oprav komunikací, do sportovních zařízení města, do částečné realizace úprav areálu u sokolovny (zázemí
pro  prodej  občerstvení  a  skladů),  bude  usilovat  o  koupi  nemovitosti  bývalé  příspěvkové  organizace
Jihomoravského kraje Služba škole. Dále je v rozpočtu počítáno s náklady na opravu bytu v majetku města
v ul. Zahradní, částečnými opravami v bytech, kde je sociální zařízení v katastrofálním stavu a také výměnou
oken v bytovém domě v ul. B. Němcové. Po prohlídce budovy základní školy bude navrženo také řešení
opravy střechy základní školy s případným rozšířením o podkroví.  

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí zvýraznění přechodu pro chodce u Ekocentra Trkmanka, dále
se zabývala omezenou dobou stání na parkovišti před MěÚ. Návrh je 12 hod, popř. 24 hod - ale toto bude
dořešeno na příštím zasedání.

Rada  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  informaci  o  problému,  který  řeší  město  se  společností
VYKRUT zahradní služby a.s., se sídlem Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ: 039 21 921, která má
na starost následnou péči u díla veřejné zakázky "Založení krajinných prvků v k.ú. Velké Pavlovice II". Firma
si neplní své povinnosti, a proto bude zaslána městem písemně výzva na plnění jejich povinností a po té
předžalobní výzva, pokud bude potřeba. 

Petr Hasil
starosta  města

Mgr. Renata Bláhová
místostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


